За тоа подробно пишуваат свети Јустин²⁵ и свети Иринеј²⁶.

²³ Фригија – област во Мала Азија; просветена од светиот апостол Павле.

²⁴ Никомидија – град во Витинија.

²⁵ Светиот маченик Јустин Философ се празнува на 1/14 јуни.

²⁶ Свети Иринеј Лионски се празнува на 23 август/5 септември.

А ние, вели свети Симеон Метафраст, да се вратиме на нашата тема. Великиот Петар ги известил браќата за видението на Господ, се простил со нив, па тргнал во Антиохија, посетувајќи ги црквите. Во Антиохија тој го затекнал светиот апостол Павле.

Свети Петар, пак, ги замолил своите распнувачи да го распнат главечки, сметајќи се себеси за недостоен да пострада со истата смрт како и Спасителот, и сакајќи да ја преклони својата глава под Неговите нозе.

Така скончал великиот Апостол Господов свети Петар, прославувајќи Го Бог со крсна смрт: трпејќи големи болки од клинците во рацете и нозете, тој ја предал својата непорочна душа во Божји раце на 29 јуни/12 јули 67 година.

Неговиот ученик Климент го измолил телото на светиот Апостол, го симнал од крстот, го подготвил за погреб и, откако ги повикал сите верници и епископи, чесно го погребал. Исто така, чесно ги погребале и телата на пострадалиите светители Иродион, Олимп и сите останати верни, славејќи Го Христос Бог, славен со Отецот и Светиот Дух.